

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

فیش منبر

حضرت معصومه سلام الله علیها

معرفت به وجود نازنین حضرت معصومه سلام الله علیها

حضرت آیت الله جوادی آملی



کانال فیش منبر و مرثیه در ایتا

<https://eitaa.com/fishemenbar>

<http://www.talabeyar.ir> = سایت طلبه یار

حضرت_معصومه سلام الله عليها

معرفت به وجود نازنین # حضرت_فاطمه_معصومه سلام الله عليها

حضرت آیت الله جوادی آملی:

◆ اعمالی که باعث ورود در بهشت است یکسان نیست بعضی از عملهای خیر باعث می شود انسان به بهشت راه پیدا می کند اما بعضی از اعمال خیر سبب می شود که بهشت در اختیار انسان باشد؛ گاهی امام می فرماید اگر فلان کار خیر را انجام دادی وارد بهشت می شوی گاهی می فرماید اگر فلان کار خیر را انجام دادی بهشت مال شماست در صورت دوّم که بهشت برای کسی باشد انسان حق شفاعت هم دارد که عدهای رابه همراه ببرد.

◆ سر اینکه وجود مبارك امام هشتم و امام نهم (سلام الله علیهما) فرمودند هر کس کریمه اهل بیت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) را زیارت کند بهشت برای اوست این است که او اهل ولایت است اگر کسی پیوند ولایی با دودمان عصمت و طهارت داشت می کوشد که رایحه ولایت و طعم ولایت در هستی او پدید آید و خود جزء اولیای الهی بشود اگر کسی جزء اولیای خدا شد و ولی الله شد بهشت مشتاق اوست

◆ همین است که در برخی از روایات ما آمده است که بهشت مشتاق سلمان است و اشتیاق بهشت به سلمان بیش از علاقه سلمان به بهشت است سرش آن است که بهشت محصول عقیده صحیح و اخلاق صحیح و عمل صالح است و عقیده و اخلاق و اعمال جزء شئون ادراکی و عملی انسان است.

◆ اگر بهشت در اثر عقیده و خلق و عمل است و اگر عقیده و خلق و عمل جزء شئون ادراکی و عملی روح آدم اند، پس روح انسان والاست که در اثر تحصیل عقیده و اخلاق و اعمال بهشت را می سازد، بهشت مملوک انسانی است که ولی الله است و در جریان دوزخ هم - معاذ الله - این چنین است. بنابراین وجود مبارك امام هشتم و امام نهم (سلام الله علیهما) اثر #زیارت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) را استحقاق بهشت دانستند.

❁ حضرت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) وارث معارف انبیا و اولیاست.

روایتی از وجود مبارك امام رضا (سلام الله علیه) رسیده است که فرمود اگر کسی خواهرم کریمه اهل بیت فاطمه معصومه را «عارفاً بحقها» زیارت کند بهشت برای او ثابت است؛ معلوم می شود کریمه اهل بیت فاطمه معصومه حقی دارد که بعضی از زائران به حقی عارف هستند، بعضی عارف نیستند؛ بعضی او را فقط به عنوان خواهر امام و دختر امام و عمه امام می شناسند و زیارت می کنند که اینها طرفی از فضیلت و ثواب را می برند، اما به ثواب کامل راه نمی یابند. بعضی حق این کریمه را می شناسند که امام هشتم فرمود هر کس خواهرم را «عارفاً بحقها» زیارت کند بهشت برای او است.

❖ وجود مبارك کریمه اهل بیت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) در سلسله جلیله انبیا و اولیا قرار دارد؛ یعنی وقتی انبیا (علیهم السلام) سلسله شان به پایان رسید و اولیای الهی (یعنی ائمه معصومین) سلسله شان به پایان رسید و نوبت به شاگردان ممتاز ائمه رسید و نوبت به اصحاب خاص ائمه رسید، می بینید وجود مبارك فاطمه معصومه (سلام الله علیها) به عنوان یکی از شاگردان نمونه ائمه (علیهم السلام) و یکی از اصحاب خاص ائمه (علیهم السلام) مطرح است و وارث همان معارف است.

❖ این کریمه اهل بیت طهارت را، معرفت را، زهد و عبادت را علم و عقل را سایر ملکات نفسانی را در اثر شاگردی ائمه (علیهم السلام) و صحابت ائمه (علیهم السلام) به دست آورده است؛ لذا وجود مبارك امام رضا (علیه السلام) دستور داد وقتی خواستید کریمه اهل بیت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) را زیارت کنید اول بعد از گفتن ۳۴ بار (الله اکبر) و ۳۳ بار (سبحان الله) و ۳۳ بار (الحمد لله) بر آدم صفی سلام فرستید «السلام علی آدم صفة الله»، انبیا را یکی پس از دیگری انسان عرض ادب می کند و سلام می فرستد، تا به وجود مبارك خاتم (علیهم الآف التحية و الثناء) می رسد. بعد نسبت به معصومین سیزده معصوم دیگر را، وجود مبارك امیرالمؤمنین و فاطمه زهرا و ائمه دیگر (علیهم الصلاة و علیهم السلام) را یاد می کنند و عرض ادب می کنند؛ بعد به این کریمه می رسند.

❖ می گویند: سلام بر تو ای کسی که دختر امامی، خواهر امامی، عمه امامی و دختر پیغمبر اکرم (علیه آلف التحية و الثناء) هستی. آن گاه خواسته های خود را در این زیارت بازگو می کنند

می گویند «السلام عليكِ عَرَفَ اللهُ بَيْنَنَا وَبَيْنَكُمْ فِي الْجَنَّةِ»؛ اولاً این کریمه را با سایر اهل بیت و ائمه (علیهم السلام) یکجا تلقی می کنیم با حفظ درجات، بعد عرض می کنیم خدا این توفیق را به ما عطا کند که در بهشت شما را بشناسیم و به حضور شما مشرف بشویم. و عرض می کنیم: «وَأوردنا حَوْضَ نَبِيِّكُمْ»؛ یعنی ما از خدا مسئلت می کنیم که به همراه قرآن و به همراه ولایت این قدر حرکت بکنیم تا کنار حوض کوثر به شما برسیم این مقام را وجود مبارک فاطمه^ع معصومه (سلام الله علیها) داراست. آن گاه عرض می کنیم خدایا به برکت این بی بی توفیقی عطا کن که این بی بی از ما شفاعت کند «يا فاطمة اشفعي لي في الجنة فإن لكِ عند الله شأنًا من الشأن»، کسی حق شفاعت دارد که در کنار عدالت الهی از مظاهر اسمای حسناى خدا باشد.

◆ اینکه همه بزرگان در پیشگاه این کریمه عرض می کنند «..إشفعي لي في الجنة فإن لكِ عند الله شأنًا من الشأن»، معلوم می شود که وجود مبارک این کریمه از ولایت الهی برخوردار است و با قرآن همراه است و از قرآن جدا نمی شود، چنین مقامی را اگر کسی بشناسد و آن حضرت را با این معرفت زیارت کند استحقاق بهشت دارد.

مقام و منزلت والای حضرت معصومه سلام الله علیها

◆ وجود مبارک این کریمه از ولایت الهی برخوردار است

◆ این بخش از زیارت حضرت فاطمه ی معصومه (س) که می خوانیم؛ «يا فاطمة اشفعي لي في الجنة فإن لكِ عند الله شأنًا من الشأن»، فرمودند: کسی حق شفاعت دارد که در کنار عدالت الهی از مظاهر اسمای حسناى خدا باشد. خداوند اگر با عدل خودش با ما رفتار بکند بسیاری از انسان ها آسیب خواهند دید، ولی اگر رحمت او ضمیمه ی عدل او گردد در این صورت به این کار «شفاعت» می گویند.

لذا اگر حضرت فاطمه معصومه (س) به این مقام رسیده است که همه بزرگان، همه علما، همه مراجع، در کنار بارگاه ملکوتی او عرض می کنند: «يا فاطمة اشفعي لي في الجنة..» معلوم می شود که حق شفاعت دارد، شما می بینید همه ی مراجع بزرگ در کنار قبر کریمه ی اهل بیت (س) می گویند از ما شفاعت نما، زیرا در قیامت همگان به شفاعت خاندان پیغمبر (علیهم الصلاة و علیهم السلام) نیازمندند.